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Setki osób w projekcie. Ludzie po 60-tce są aktywni

– Starość to nie jest wiek, nie metryka, ale mentalność – takimi słowami Monika Balicka,
koordynator projektu „Seniorzy w akcji – program wsparcia Kielczan w wieku 60+”,
powitała gości, którzy uczestniczyli w gali „Od seniora do aktora”. Było to podsumowanie
części działań związanych z projektem, dzięki któremu aktywizowani są ludzie w starszym
wieku. Realizuje go Stowarzyszenie Integracja i Rozwój. Działaniom na rzecz seniorów
patronuje Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego. Gośćmi gali była
Barbara Jakacka-Green, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Agnieszka
Piwnik-Piecyk, zastępca dyrektora Kancelarii Zarządu Urzędu Marszałkowskiego.
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To seniorzy działający w sekcji teatralnej byli głównymi bohaterami gali w Kieleckim
Centrum Kultury. Pani Helena i pani Genowefa przygotowały wiersze i piosenki. A pani
Bronisława ze znajomymi, zaprezentowała utwór kabaretowy o starości, która, jak
twierdziła, też może być piękna. – Bo człowiek nie chodzi do pracy i ma na wszystko czas –
powiedziała pani Bronisława. Występujące panie zgodnie przyznały, że realizacja takich
projektów jak „Seniorzy w akcji – program wsparcia Kielczan w wieku 60+” jest bardzo
potrzebna.

Monika Balicka poinformowała, że dla osób w podeszłym wieku przygotowano bardzo
obszerna ofertę. Seniorzy mogą brać udział w wielu zajęciach m.in. aqua aerobiku,
warsztatach kulinarnych, tanecznych, plastycznych, ale i w warsztatach związanych z
kreowaniem własnego wizerunku, na temat wolontariatu i zagrożeń XXI wieku.

Ogromne zainteresowanie projektem zaskoczyło samych organizatorów. Jak powiedziała
Monika Balicka, zgłosiło się łącznie ponad 400 osób. Na różne zajęcia zakwalifikowano około
200. Jak zapewniała koordynatorka, ludzie ci wykazują się niejednokrotnie większa energią,
aktywnością niż młodzi.

Zakończenie projektu planowane jest na połowę grudnia, natomiast dzisiejsza gala związana
była z obchodzonym 1 października Dniem Osób Starszych. W jej trakcie realizatorzy
projektu podziękowali za wsparcie pracownikom Urzędu Marszałkowskiego i
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. Na ręce Barbary Jakackiej-Green, dyrektora
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w UM WŚ, koordynator projektu przekazała
podziękowania i obraz autorstwa uczestników warsztatów dla marszałka Adama Jarubasa.

Barbara Jakacka–Green zaprosiła seniorów, by wzięli udział w konsultacjach społecznych i
wyrazili opinie na temat „Świętokrzyskiego Programu na rzecz Osób Starszych do 2020″.
Dokument pojawi się lada dzień na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego. Barbara
Jakacka-Green przyznała, że proces starzenia się społeczeństwa województwa
świętokrzyskiego jest bardzo intensywny. Z przeprowadzonych badań wynika, że osoby 60+
stanowią 35 procent mieszkańców regionu. – Mam nadzieję, że uda nam się stworzyć takie
działania, taki klimat abyśmy ten proces starzenia się zrealizowali godnie i abyście państwo
wnosili tyle entuzjazmu, ile widać na waszych twarzach – powiedziała do zgromadzonych
Barbara Jakacka –Green.

Stowarzyszenie Integracja i Rozwój realizuje też, jak wyliczał jego wiceprezes Michał
Kosecki, szereg działań, związanych ze wsparciem osób bezrobotnych, czy z  dziedziny
ekonomii społecznej.
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